refleja un saldo de 531,252,128.29 (Treinta y un millones dosclontos sesenta y dos mil
cierto veintiocho pesos 29/100 M.N.), el cual esta Integrado por Efectivo con Caja nomina y Fondos Fijos de Caja de la administración anterior porta Cantidad de 5143,464.30 (Ciento
cuarenta y tres mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 30/100 M.N), Bancos 531,118.663.99 (Treinta y un millones ciento dieciocho mil seiscientos sesenta y tres pesos 99/100
M.N.).

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir. Estos rubros están integrados por importes de 536.43 (Treinta y seis pesos 43/100 M N ) de Inversiones

[...]

Temporales (hasta 3 meses) 52,914,885.08 (Dos millones novecientos catorce mil ochocientos ochenta y cinco pesos 08/100 M.N.). Deudores Diversos per cobrara Corto Plazo
53,582,530.38 (Tres millones quinlenlos ochenta y dos mil quinientos Ireinla pesos 38/100 M.N.) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a
Corto Plazo $257.935.05 (Doscientos cincuenta y siete mil novecientos treinta ycinco pesos 05/100 M.N.) por la cuenta de Anticipos a Proveedores por la Adquisición de
Bienes inmuebles y Muebles a Corto Plazo por un Imporle de 58.022,051.60 (Ocho millones veintidós mil cincuentay un pesos 50/100 M.N.): Anticipo a Contratistas obras
publicas a corto plazo $9.554,285.18 (Nueve millones quinientos cincuenta y cuatro mil doscientos ochenta y cinco pesos 18/100 M.N.).

[...]

No se cuenta con Bler>es disponibles para su transformación y/o consumo

Inversiones Financieras. No se cuenta con inversiones a largo plazo, en la cuenta de Inversiones Financieras de Corto Plazo 536.43 (Treinta y seis pesos 43/100 M.N.). inversiones
temporales hasta tres meses $2.914.885.08 (Dos millones novecientos catorce mil ochocientos ochenta y cinco pesos 08/100 M.N.), se crearon cuentas de inversiones por tipo de
recursos para resguardar el efectivo de la hacienda pública.

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles. El rubro de Bienes inmuebles esta integrado portas cuentas de Terrenos $103,943,436.64 (ciento tres millones novecientos cuarenta y
tres mil cuatrocientos treinta y seis pesos 64/100 M.N.) y Edifiaos no Habitacicnales $45,230,727,40 (Cuarenta y cinco millones doscientos treinta mil setecientos veintisiete pesos
40/100 M.N), el rubrode Bienes Muebles esta Integrado por las cuentas de Mobiliario y Equipo de Administración 524.680,779.93 (Veinticuatro millones seiscientos ochenta mil
setecientos setenta y nueve pesos 93/100 M.N ), Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio $1,178,784.67 (Un millón ciento setenta y ocho mil setecientos ochenta y cuatro
O0SOS67/1OO M.N.). Vehículos y Equipo deTransporte $94.979.754.01 (Noventa y cuatro millones novecientos setenta y nueve mi! setecientos cincuenta y cuatro pesos 01/100
M.N.). Equipo de Defensa y Seguridad 522,212,376.98 (Veintidós millones doscientos doce mil trescientos setenta y seis pesos 98/100 M.N,).

[...]

(CA del Activo - Valor del deshecho)/Vida útil, se lomaron también los parámetros: de estimación de vida útil emitidos por el COÑAC aprobado el 31 de julio 2012 ypubllcado el
15 agosto 2012. El saldo en la cuenta depreciación es de 5-5,075.116.55 (Cinco millones setenta y dnco mil ciento dieciseis pesos 55/100 M N). al mes de diciembre 2024.

Estimaciones y Deterioras. Este Municipio no utiliza estas cuentas por lo que no lleva a cabo ningún criterio para la determinación de las estimaciones.

Otros Activos. En esle rubro se tiene un importe de 5463.40 (Cuatrocientos sesenta y tres pesos 40/100 M.N.).